

اتحادیه‌های کارگری در انگلستان

تقریباً در حدود ده میلیون نفر (ویا در حدود چهل و سه صدم از بیست و سه میلیون کارمند و کارگر) در انگلستان در شصت و پنج اتحادیه کارگری عضویت دارند که مراکز آنها در کشور بریتانیا میباشند. اتحادیه‌های کارگری از کلیه مردانی که در شرکت‌های بزرگ در صنایع عمده (با نضمام وسائط نقلیه) به کار اشتغال دارند و همچنین از تعداد زیاد و روز افزونی از زنان و کارگران مباشر و دفتری تشکیل یافته‌اند. اتحادیه‌های کارگری انگلستان مجامعی اختیاری و مستقل از کارمندان و کارگران میباشند و خود اعضاء بمنظور حفظ و پیشرفت منافع و مصالحشان بودجه هزینه و اداره این اتحادیه‌ها را تأمین می‌نمایند. برای انجام این منظور آنها برای ترتیب و موافقت دستمزدها و سایر شرایط و استخدام با اتحادیه‌های کارفرمایان داخل مذاکره می‌شوند و در ایجاد وضع قوانین که برای آنها تأثیر دارد و اقامه دعاوی رسمی اقدام می‌کنند و امتیازات و کمک‌های معینی از قبیل مزایای بازنشستگی و مدت بیکاری و مزایای استعلاجی در موقع مرضی و وسائل و تسهیلات فرهنگی و کمک قانونی برای خودشان تأمین می‌نمایند. اتحادیه‌های کارگری از مصونیت‌ها و امتیازات معین قانونی برخوردار هستند که بدینوسیله با آنها کمک می‌شود که خواسته‌ها و نیازمندیهای اعضاء خود را بطور موثری انجام دهند.

سازمان اتحادیه‌های کارگری

شروط عضویت در بعضی از اتحادیه‌های کارگری منوط به شغل اشخاص است در صورتیکه در اتحادیه‌های دیگری این شروط منوط به حرفه و پیشه آنها است در این گونه اتحادیه‌ها نوع معینی از کارگر را به عضویت قبول می‌نمایند و محل کار آنها در هر کجا که بوده باشد مانعی ندارد. در تعدادی از اتحادیه‌ها شروط عضویت به روی هر دوی این اصول قرار گرفته و همچنین تعداد کمی از اتحادیه‌های بزرگ اشخاص را با داشتن حرف و پیشه و مشاغل مختلفه به عضویت می‌پذیرند. مأخذ اساسی سازمان اتحادیه عموماً آن شعبه محلی است که اعضاء آن ممکن است محل کارشان در یک جا باشد و یا ممکن است در یک جا نباشد این شعبه برای کارهای خود منشی و سایر مأمورین داوطلب انتخاب می‌نماید در بعضی اتحادیه‌ها نیز مقرراتی برای انتخاب نمایندگان اتحادیه در محل کار موجود میباشد تصمیم نسبت به موضوع‌هایی که صرفاً جنبه محلی داشته باشند از طرف همین شعبه اتخاذ می‌شود و موضوع‌های دامنه دارتر برای اقدام بر سازمان منطقه‌ای و یا محلی فرستاده میشوند. در اغلب اتحادیه‌ها یک کمیته اجرائی ملی که دارای یک دسته از مأمورین ثابت و از جمله یک نفر منشی میباشد از طرف نمایندگان آن شعبه انتخاب میشود که این کمیته نیز مقررات عمومی برای خط مشی و روش اتحادیه وضع می‌نماید. بین اداره مرکزی و شعبات اغلب اتحادیه‌ها یک نوع سازمان منطقه‌ای وجود دارد.

برهم پیوستگی و فدراسیون و وابستگی

در عین حال که تعداد اعضاء اتحادیه‌های کارگری در طول قرن بیستم روبه افزایش گذارده تعداد خود اتحادیه‌ها تقلیل یافته است و این غالباً در نتیجه آن است که اتحادیه‌های بزرگتر اتحادیه‌های کوچک‌تر را با خود آمیخته و در خود ادغام نموده‌اند معذالك در يك عده از صنایع و کارخانجات فدراسیون‌هایی برای عقد شروط و قراردادهای همگانی دامنه‌دارتر و منظوره‌های دیگر تشکیل داده شده است. همکاری و هم‌آهنگی بین اتحادیه‌های کارگری مختلفه بروی پایه ملی بوسیله کنگره اتحادیه کارگری که مرکز ملی نهضت اتحادیه کارگری انگلستان است تأمین میگردد و این همکاری بروی پایه محلی بوسیله تقریباً پانصد شورای اتحادیه کارگری در هر محل که بدان وابسته هستند تأمین میشود.

کنگره اتحادیه‌های کارگری و کنگره اتحادیه‌های کارگری اسکاتلند

کنگره اتحادیه‌های کارگری همه ساله در هفته اول ماه دسامبر تشکیل جلسه میدهد در این جلسه نمایندگان از یکصد و هشتاد اتحادیه به نمایندگی نهم از اعضاء اتحادیه‌ها در کشور بریطانیا حضور پیدامی کنند یگانه اتحادیه‌های کارگری بزرگ که وابسته به کنگره اتحادیه‌های کارگری نمیباشند اتحادیه‌های مستخدمین و آموزگاران دولتی میباشند حدود و اختیار دادن رأی هر يك از هیئت‌های نمایندگی متناسب با تعداد اعضاء آن اتحادیه است که از طرف او نمایندگی دارد. کنگره اتحادیه‌های کارگران اصولاً يك هیئت مشاوره‌ای میباشد و بیشتر تصمیمات او برای اتحادیه‌های وابسته به او الزام آور نمی‌باشند گرچه این تصمیمات نفوذ و تأثیر زیادی دارند. این نفوذ در تمام سال از طرف کنگره اتحادیه‌های کارگری اعمال میشود و این کنگره دارای يك هیئتی است مرکب از سی و پنج عضو که سالیانه از طرف نمایندگان برای کنگره انتخاب میشوند. شورای عمومی بطور کلی سمت نمایندگی نهضت اتحادیه کارگری را دارا میباشد و با داشتن این سمت با دولت و کارفرمایان و سازمانها و عده از سازمانهای خارجی و بین‌المللی داخل مشاوره میشود ولی معذالك این شورا اصولاً يك هیئت هم‌آهنگ کنندای است و نه يك هیئت کنترل کننده و اختیار چندانی ندارد که برای اتحادیه‌های وابسته احکامی صادر کند و یا اینکه آزادی آنها را در انجام خواسته‌های اعضاءشان محدود نماید.

تعلیم و آموزش

اتحادیه‌های کارگری انگلستان به بسط و توسعه فرهنگ نیز علاقمند بوده‌اند آنها برای پیشرفت تعلیم و آموزش عمومی اصرار و پافشاری داشته‌اند و وسائل و تسهیلاتی هم برای تعلیمات عمومی و حرفه‌اعضاء خودشان و هم برای تعلیمات عملی در سیستم عضویت اتحادیه کارگری و هم چنین در رشته‌های اجتماعی و کارهای صنعتی که مربوط به کارهای اعضاء اتحادیه میباشند فراهم آورده‌اند. کنگره اتحادیه کارگران و تعدادی از اتحادیه‌های وابسته به آن در سالهای اخیر بطور متناهی سازمانهای تعلیمی و آموزشی

خود را برای اعضاء توسعه داده‌اند در آموزشگاهی که در اداره مرکزی آن کنگره در لندن قرار گرفته دوره‌های آموزشی به مدت يك هفته و دو هفته در رشته‌های اتحادیه‌های کارگری عمومی و کارهای تولیدی و کار مدیریت و روابط صناعی کارخانه‌ای و امور مالی کارهای صناعی و بیمه اجتماعی و رفاه کارگران و کارمندان صنعتی ترتیب داده‌اند و نیز دائره فرهنگی کنگره مزبور آموزشگاه‌های تابستانی و آموزشگاه‌های مخصوص در روزهای تعطیلی هفته برای زنان و کارگران جوان فراهم می‌آورند.

اتحادیه‌های معینی هستند که کلاسهای دوره‌های يك هفته‌ای و سایر دوره‌های آموزشی تشکیل می‌دهند و این گونه اتحادیه‌ها و اتحادیه‌های دیگر دوره کلاسهای در روزهای تعطیلی هفته در رشته اصول و رویه سیستم عضویت اتحادیه کارگری برای تعلیم و آموزش رؤساء و اعضاء تشکیل می‌دهند - متجاوز از هشتاد اتحادیه طرحهای آموزشی باکمک شورای ملی آموزشگاههای کارگری و یا باکمک انجمن فرهنگی کارگران و یا باکمک هر دوی این سازمانها تنظیم می‌نمایند و بعلاوه دائره فرهنگی کنگره اتحادیه کارگری برای تحصیلات در آن مدت (معمولاً يك سال تحصیلی) در دانشکده راسکین در دانشگاه اکسفورت و در سایر دانشکده‌های آموزشی بزرگ سالان و در مدارس اقتصادی لندن بورسهای تحصیلی به محصلین اعطاء می‌نمایند.

اتحادیه‌های کارگری و حزب کارگر

وجود حزب کارگر اصولاً از قطعنامه کنگره اتحاد ملی در سال ۱۸۹۹ سرچشمه گرفت ولی این کنگره و حزب کارگر سازمانهایی کاملاً از هم مجزا و مستقل میباشند آنها روش و خط مشی خود را جداگانه تنظیم می‌نمایند و هر حزبی هم که سرکار باشد کنگره روابط رسمی خود را با دولت همواره برقرار نگاه میدارد شباهت و همانندیهایی که بین روش و خط مشی این کنگره و حزب کارگر موجود است از این حقیقت ناشی میشود که بعضی از اعضاء حزب کارگر نیز اعضاء اتحادیه کارگری میباشند در حالیکه تعدادی از اتحادیه‌های کارگری هم وابسته به حزب کارگر هستند. اتحادیه کارگری قانوناً مجاز است که به فعالیت‌های سیاسی مبادرت نماید و این در صورتی است که اکثریت اعضاء آن با این فعالیت موافق و همراه باشند و بعلاوه بودجه هزینه کلیه این فعالیت‌ها از کمک جداگانه تأمین گردد. هر يك از اعضاء اتحادیه میتوانند از دادن چنین کمکی خودداری نمایند بدون اینکه به مزایا و امتیازات مساوی آنها لطمه وارد آید. بسیاری از اعضاء اتحادیه‌های کارگری طرفدار سایر احزاب هستند و یا اینکه وابستگی حزبی قطعی ندارند.